
  

 

 li 28.08.2023 

 
 

DETERMINA N. 164/2023 
 

 

OGGETTO: Rescissione anticipata contratto affitto complesso turistico-ricettivo Aplis in Comune di 

Ovaro.  Rimborso spese per utenze periodo 01.02.2023 – 02.05.2023  

 Determina di Impegno e Liquidazione  

  CIG ZB43BC5B71 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che questo Consorzio è proprietario del complesso di interesse naturalistico ed ambientale di 

“Aplis in Carnia” in Comune di Ovaro; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 76/2022 del 29.11.2022, esecutiva nelle 

forme di legge, con la quale si prendeva atto della rescissione anticipata dal contratto di affitto di azienda 

allora in essere con la ditta Famiglia Filaferro Srl, per la gestione del complesso turistico-ricettivo “Aplis” a 

far data dal 15.01.2023; 

Ravvisata a suo tempo la necessità di garantire il riscaldamento minimo dei locali di albergo e pertinenze, 

e scongiurare il rischio di rotture all’impianto idraulico nel periodo invernale e verificata la disponibilità 

ditta Famiglia Filaferro Srl a mantenere attive le utenze in essere fino al subentro di un nuovo gestore; 

Preso atto che la ditta Famiglia Filaferro Srl ha anticipato la spesa relativa alle utenze del complesso in 

argomento, per il periodo Febbraio -Aprile 2023, e verificato l’avvenuto pagamento delle relative fatture 

da parte del gestore uscente, per una spesa totale pari a € 5.378,99 IVA inclusa; 

Vista la fattura PA/0000001 del 30.06.2023, della ditta Famiglia Filaferro Srl con sede in Ovaro (Ud), C.F. e 

Part. IVA 02778200309, di riaddebito di dette utenze per l’importo complessivo di € 4.655,23 IVA esclusa, 

emessa in regime di scissione dei pagamenti; 

 

D E T E R M I N A 
 
Per quanto in premessa riportato 

1. Di impegnare e liquidare l’importo complessivo di € 4.655,23 IVA esclusa, di cui alla fattura 

PA/0000001 del 30.06.2023, della ditta Famiglia Filaferro Srl con sede in Ovaro (Ud), C.F. e Part. 

IVA 02778200309, inerente al riaddebito delle utenze del complesso di interesse naturalistico ed 

ambientale di “Aplis in Carnia” in Comune di Ovaro per il periodo Febbraio-Aprile 2023. 

2. Di dare atto che l’importo relativo all’IVA di € 723,76 sarà liquidato direttamente dal Consorzio 

Boschi Carnici per quanto di competenza (Scissione pagamenti IVA). 

3. Di dare atto che la spesa di € 5.378,99 IVA inclusa, trova imputazione al cod.. 1140 

“Illuminazione, spese riscaldamento, pulizia uffici” del bilancio consorziale 2023. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

dott. Erika Andenna 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 28.08.2023 al 12.09.2023. 

Tolmezzo, lì 28.08.2023 

L’INCARICATO 

Paola Gardel 

 


		2023-08-28T06:42:36+0000
	Erika Andenna


		2023-08-28T08:49:10+0200
	28/08/2023 08:49:10
	PAOLA GARDEL




